PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça dos Emancipadores S/N.º, Bloco Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão / SP - CEP 11.510-900

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 90001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15270/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL LOCALIZADO NO PARQUE

ANILINAS.

 O Município de Cubatão, por meio do Departamento de Suprimentos, torna público que o Edital de Concorrência nº

90001/2024, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário Oficial do Município de Cubatão em 21/05/2024, no Jornal

Folha de São Paulo e no Portal Nacional de Contratações Públicas: pncp.gov.br/app/editais em 23/05/2024, sofreu as

seguintes alterações no Memorial descritivo - Anexo III:

- NO ITEM 4.17 - CLIMATIZAÇÃO:

Fica suprimido o 2º parágrafo:  Seguir as orientações do projeto e memorial específico.

Onde se lê:  O projeto foi elaborado com base nas seguintes normas técnicas e recomendações:

Leia-se:        O projeto deverá ser elaborado com base nas seguintes normas técnicas e recomendações:

- NO ITEM 4.18: ESCADA HELICOIDAL

Onde se lê:  Seguir as orientações do projeto e memorial específico.

Leia-se:     Os detalhes e orientações para a execução da escada helicoidal, sendo pré-moldada, com dezoito

degraus e espelho de 18 cm, estão presentes no projeto na folha 16, com as seguintes especificações:

• CORRIMÃO METÁLICO CILÍNDRICO COM 4 cm DE DIÂMETRO;

• GUARDA-CORPO METÁLICO COM 4 cm DE DIÂMETRO E 1.00 m DE ALTURA.

- NO ITEM 4.19: SONORIZAÇÃO

Onde se lê:  Seguir as orientações do projeto e memorial específico.

Leia-se:        Seguir as orientações do projeto e especificação dos itens de sonorização contida no orçamento.

O edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico www.cubatao.sp.gov.br e Portal Nacional de

Contratações Públicas: pncp.gov.br/app/editais.

A data de abertura do certame permanece agendada para o dia 28 de junho de 2024 às 10 h,  restando inalteradas as

demais disposições.

Cubatão, 12 de junho de 2024

MÍRIAM G. G. MARTINIANO

Diretora do Departamento de Suprimentos

Em substituição

http://www.cubatao.sp.gov.br/